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ACTA N 1411

En Formosa, Capital de la Provincia del mismo nombre, siendo las dieciocho horas
del dia primero de diciembre de mil novecientos ochenta y dos, se rednen en la /
Sala de Acuerdos "Dr. Manuel Belgrano" del Superior Tribunal de Justicia, bajo /
la Presidencia de su titular Dr. Silvano Rall Becerra, los sefiores Ministros doc
tores Jorge Demetrio Vazquez Rey, Juan Fernandez Bedoya, Sergio Alfredo Martinez

y Bernardo Alfredo Montoya, para considerar: PRIMERO: Auxiliar de Cuarta Gabriel

Félix Luis Martinez, solicita licencia por matrimonio (Nota N° 4246/82-Sec.Adm.y

Sup.). Visto la nota referida por la cual el agente mencionado solicita licencia
por matrimonio a partir del dia 3 del mes en curso; atento a 1o establecido en /
el Art. 30° del Régimen de Licencias de éste Poder Judicial, ACORDARON: Conceder
Ta licencia solicitada a partir del dia 3 y hasta el 23 del corriente mes, inclu

sive. SEGUNDO: Designacidn de Jefe de Seccidn Contaduria (Rendiciones de Cuen-//

tas). En este estado la Secretaria Administrativa de este Superior Tribunal de /
Justicia, informa que conforme a lo dispuesto en Acuerdo N° 1408, punto 8° se pu
sieron a disposicidon de los interesados -a partir del dia 18 de noviembre pasa-/
do- las pruebas y calificaciones de la aspirante al cargo de Jefe de Seccidn Con
taduria (Rendiciones de Cuentas), habiendo vencido el término indicado sin que /
se recepcionara ninglin escrito de impugnacidon a las calificaciones obtenidas. 01
do To cual, atento a que se ha presentado a eXamen un solo postulante y teniendo
en cuenta el resultado obtenido, ACORDARON: Designar en el cargo de Jefe de Sec-
cion Contaduria (Rendiciones de Cuentas) a la agente Fabiana Leiva. La nombrada/

prestard el juramento de ley en primera audiencia. TERCERO: Prérroga de contra-/

to. Subsistiendo la necesidad de que el seiior Hilario Masacote, afectado al Ta-/
1ler de Impresiones y Publicaciones de este Poder Judicial continde con Tas ta-/
reas de asesoramiento para 1o cual se lo contratara oportunamente, segin 1nf0r—/
man los miembros de Ta Comisidn Asesora de Biblioteca, ACORDARON: Prorrogar el /
contrato del sefior Hilario Masacote, hasta el dia 23 del mes en curso, abondndo-
sele una remuneracidn de Cuatro millones ciento ochenta mil pesos ($ 4.180.000),
con mas las asignaciones y bonificaciones que le correspondan. Autorizar a la //

Presidencia a suscribir el nuevo instrumento legal. CUARTO: Lista de Abogados pa

ra Conjueces del Superior Tribunal de Justicia, Juzgados de Primera y Segunda //

Instancia y Representantes de los Ministerios Piblicos. ACORDARON: 1°) Fijar en/

diez (10) el ndmero de profesionales que integrardn la lista de Conjueces para /
el Superior Tribunal de Justicia y en quince {15) el de Conjueces para los Juzga

¥t



//..dos de Primera y Segunda Instancia y Representantes de los Ministerios Pdbli
cos. 2°) Integrar la lista de los profesionales que participardn en los sorteos/
de Conjueces para el Superior Tribunal de Justicia, Juzgados de Primera y Segun-
da Instancia y Representantes de los Ministerios Piblicos, las que quedan con-//
feccionadas de conformidad a las planillas anexas que se tienen como parte inte-
grante de la presente Acordada. 3°) Fijar el dia 15 del mes en curso,a las 10:00

horas para la realizacion de los sorteos mencionados. QUINTO: Oficial Auxiliar /

Maria Graciela Mottura de Escobeiro, solicita licencia por maternidad (Nota N° /

4271/82-Sec.Adm.y Sup.). Visto la nota referida y la certificacion médica adjun-

ta; atento a lo establecido por el Art. 20° del Régimen de Licencias de este Po-
der Judicial, ACORDARON: Conceder a la presentante la primera parte de licencia/
por maternidad a partir del dia 6 y hasta el 30 del corriente mes, inclusive. //

SEXTO: Auxiliar Principal Federico Roldn, solicita justificacidon de inasisten-//

cias (Nota N° 4275/82-Sec.Adm.y Sup.). Visto la nota de referencia y la certifi-

cacion médica acompanada; atento a 1o dispuesto por el Art. 22° del Régimen de /
Licencias de este Poder Judicial, ACORDARON: Justificar las inasistencias en las
que incurriera el presentante desde el 5 al 24 del mes de noviembre del afo en /

curso, inclusive. SEPTIMO: Auxiliar Principal de Primera Ciriaco Paredes, solici

ta justificacion de inasistencias (Nota N° 4300/82-Sec.Adm.y Sup.). Visto la no-

ta referida y la certificacion médica adjunta; atento a lo dispuesto por el Art.
29° del Régimen de Licencias de este Poder Judicial, ACORDARON: Justificar las /
inasistencias incurridas por el peticionante, desde el 15 al 26 de noviembre,pa

sado, inclusive. OCTAVO: Juez de Paz de Menor Cuantia de Villa General Guemes A-

bel Eugenio Zilli, su pedido (Nota N° 4011/82-Sec.Adm.y Sup.). Visto la nota re-

ferida por la cual el magistrado que se menciona solicita se le abone 1o que Tle/
corresponde en concepto de "Adicional por Titulo", conforme a lo dispuesto en el
Art. 7°, inc. a) de la Ley N° 780; y considerando: que de la documentacidon obran
te en su legajo consta que el presentante ha concluido 1a Carrera de Sacerdote,/
la cual demandara siete (7) anos de estudios de nivel terciario, corresponde ha-
cer lugar a lo solicitado. Por ello, ACORDARON: Disponer que por Contaduria se /
Tiquide y pague al peticionante el adicional que por titulo le corresponde (25%),
a partir de la fecha en que acreditara la circunstancia que origina su reclamo./
Todo To cual dispusieron y mandaron, ordenando se comunicase y registrase.-
SIGUEN LAS...///
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LISTA DE ABOGADOS PARA CONJUECES DEL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

BURYAILE, Salomdn

IBANEZ, Ricardo Homero
QUINTEROS MOLINA, Mario Alberto
DIEZ de CARDONA, Belkys Edith
PADILLA TANCO, Jorge Guillermo
MAGLIETTI, Alberto Ramén
GUERRA STEWART, Carlos Enrique
MEDINA, Oscar Liberato

POLO, Dora

PENA, José Isaac

LEYBA, Ricardo Antonio

ARIAS, Flavio René

NICORA, José Cancio

MONTOYA, Alberto Domingo
FERNANDEZ BEDOYA, Lorenzo
LOZA, Zésar Augusto

CARRANZA, Rafael Fernando
SFEIR, Roberto

POLO, Antenor

FERREYRA, Gualberto
FERNANDEZ BEDOYA, Mariano
BAEZ, Esteban

CORDOVA, Ramdn Ulises
PEREIRA, Antonio

SAADE, Farid

GARCIA, Héctor

JURE, Domiciano Eduardo
AYALA, José

LYNCH, Carlos Alberto
MORALES RIOS, Victor Manuel
BOIADZIEV, Perla Yolanda

FAPPIANO, Oscar Lujan //£¢;
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33.
34.
35
36.
3/.
38.
39,
40.
41.
42.
43.
44.
45,
46.
47.
48.
49.
50.
21
52.
B3,
54.
55
56.
17N
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.

ARANDA, Elio Ramdn

MARTINEZ, César Eduardo
TOMAS, Hugo Oscar

URRUTIA RAMIEZ, Abelardo Hugo
CASTELLANO, Hugo Luis

ROSSI, Julio Fernando Rito
POLO, Guillermo Abrahan

DIAZ de VIVAR, Francisco Javier
MOTEPORSI, Oscar Radl
GUTNISKY, Sara Leonor

POLO, Miguel Angel

BIBOLINI BENITEZ, Juan Carlos
EICHNER, Celia Beatriz

PAZ, Julio César

SCOFFIELD, José Joaquin
MACIEL, José Luis '
TIEVAS, Héctor

GALARZA, Mauricio Ignacio
BOGADO, Floro Eleuterio
CANCIO, Germin César Gabriel
ARGANARAZ, Angel Anastacio
LEGUIZAMON, Liborio Carlos
PARAJON, Leopoldo Hugo

DONNE, Maximo Esteban
VICENTIN, Edelmiro Juan
BRANDA, Carlos Ernesto
GRANADA NOTARIO, Radl Arguimedes
MENDIETA, Esequiel

GUICOVSKY, David Gregorio
BARBERIS, Alfredo Carlos

RIOS, Angel Alberto

VALLEJOS, Gustavo
ARIAS, Flavio

MARTIN de DE NARDO, Marta % oy %2{0\
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67.
68.
69.
70.
71
7Z;
73.
74.
75
76.
77.
78.
79,
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
g1.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
9g.

LEYBA, Ricardo Gaspar

AGUIRRE, Jorge Félix

DE NARDO, Oscar Inocencio
AQUINO, Alfredo Blas

ALMARAZ, Andrés

TRAMA de ARIAS, Maria del Carmen
MARTINEZ CARRANZA, Hugo Luis
GARZON, Santos Gabriel

PENA, Reinaldo

CHATRUC, Carlos Gerardo

HARDY, Anibal Osvaldo

PEREZ VENTURINI, Rafael Alberto
SUAREZ, Carlos Horacio

TOSI, Jorge Luis

BABBINI, Bibiana

FIGUERERQ de Pefia, Matilde Ruth
ESPINDOLA, Ramona Beatriz
GIOTTA, Osvaldo Eduardo
VILLAMAYOR FERREYRA, Ramdn Antonio
CANCIO de PROL, Rosa Asuncion
COPES, Rail Carlos Francisco
BALDUS, Carlos Federico

HERRERA de ALMENARA, Alicia Graciela
LEGUIZAMON, Angel Florentin
RESTOM, Abrahan Antonio

FLEITA, Juan Esteban

NIEVES, Luis Angel

ROSSO, Carlos Constancio
BERGER, Matias Alfredo

MINO, Antonio Horacio

OJEDA, Maria Isabel

MENENDEZ, Rubén Humberto

GIMENEZ, José Fé]if:j){/ //éﬁi
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100.-
101.~
102.-
103.-
104.-
105.-
106.-
107 .~
108.-
109.-
110.-
111~
112~
113,
114.-
115.~

116.-

117.-
118.-

119.-

120.-
121.~
122.-
123.=
124.-
125.~
126.-
127 .-
128.-
129.~-
130.-
13 )=

EVANS, Guillermo Federico
GRANADA, Elvio Nilso

OJEDA, Antonia del Pilar
PHILIPPEAUX, Adolfo Enrique

COURT de PHILIPPEAUX, Elena Fanny
LOPEZ PEREYRA, Eduardo

ALVARENGA, Carlos Emiliano

PROL, Luis Adolfo

STURM de SIMON, Diana Aurora
JOGA, Vicente Bienvenido
VELAZQUEZ IBARRA, Pedro Atilio
MERCADO SALABERRY, Walterio Rafael
OLMEDO, Aglaé Noemi

AGUILAR, José Félix

BEJARANO, Mario Fernando
BRIZUELA, Roberto Oscar

BORDINO, Felipe Carlos

CORONEL, Abel Agustin

COSTAS, José Lindor

SILVA, Dante

CUBILLA, Carlos Honorio

AGUIRRE, Claudio Ramdn

LANFREDI de BOSCARINO, Susana Mabel
DI NUBILA de COLLADO, Norma G.
TORRES BARBERIS, Miguel Carlos
VITTI, Alfonso Andrés

VALIENTE, Eduardo Agustin
MARTINEZ CORRALES, Pablo Ramdn
FERREIRA AVILES, Mario

CASCO de CECOTTO, Lidia Concepcion
INCHAUSTI, Maria Esther

SANDOVAL, Mirta EgEE]a

\\



Corresponde Acta N° 1411/82.-

LISTA DE ABOGADOS PARA CONJUECES DE PRIMERA Y SEGUNDA INSTANCIA
Y REPRESENTANTES DE LOS MINISTERIOS PUBLICOS

1.- BURYAILE, Salomén
2.- IBANEZ, Ricardo komero
3.- QUINTEROS MOLINA, Mario Alberto
4.- DIEZ de CARDONA, Belkys Edith
5.- PADILLA TANCO, Jorge Guillermo
6.- MAGLIETTI, Alberto Ramdn
7.- GUERRA STEWART, Carlos Enrique
8.- MEDINA, Oscar Liberato
9.- POLO, Dora |
10.- PENA, José Isaac
11.- LEYBA, Ricardo Antonio
12.- ARIAS, Flavio René
13.- NICORA, José Cancio
14.- MONTOYA, Alberto Domingo
15.- FERNANDEZ BEDOYA, Lorenzo
16.- LOZA, Zésar Augusto
17.- CARRANZA, Rafael Fernando
18.- SFEIR, Roberto
19.- POLO, Antenor
20.- FERREYRA, Gualberto
21.- FERNANDEZ BEDOYA, Mariano
22.- BAEZ, Esteban
23.- CORDOVA, Ramon Ulises
24.- PEREIRA, Antonio
25.- SAADE, Farid
26.- GARICA, Héctor Abel
27.- JURE, Domiciano Eduardo
28.- AYALA, José
29.- LYNCH, Carlos Alberto
30.- MORALES RIOS, Victor Manuel
31.- BOIADZIEV, Perla Yolanda
32.-

FAPPIANO, Oscar Lyjan |
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33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43,
44,
45,
46.
a7.
48.
19.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.

ARANDA, Elio Ramédn

MARTINEZ, César Eduardo
TOMAS, Hugo Oscar

URRUTIA RAMIEZ, Abelardo Hugo
CASTELLANO, Hugo Luis

ROSSI, Julio Fernando Rito
POLO, Guillermo Abrahan

DIAZ de VIVAR, Francisco Javier
MOTEPORSI, Oscar Rail
GUTNISKY, Sara Leonor

POLO, Miguel Angel

BIBOLINI BENITEZ, Juan Carlos
EICHNER, Celia Beatriz

PAZ, Julio César

SCOFFIELD, José Joaquin
MACIEL, José Luis

TIEVAS, Héctor

GALARZA, Mauricio Ignacio
BOGADO, Floro Eleuterio
CANCIO, German César Gabriel
ARGANARAZ, Angel Anastacio
LEGUIZAMON, Liborio Carlos
PARAJON, Leopoldo Hugo

DONNE, Maximo Esteban
VICENTIN, Edelmiro Juan
BRANDA, Carlos Ernesto
GRANADA NOTARIO, Rall Arquimedes
MENDIETA, Esequiel

GUICOVSKY, David Gregorio
BARBERIS, Alfredo Carlos
RIOS, Angel Alberto

VALLEJOS, Gustavo

ARIAS, Flavio

MARTIN de DE NARDO,

Marta ,, ]
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74.
15+
76.
17
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
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93.
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95.
96.
97.
98.
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LEYBA, Ricardo Gaspar
AGUIRRE, Jorge Fé&lix

DE NARDO, Oscar Inocencio
AQUINO, Alfredo Blas
ALMARAZ, Andrés

TRAMA de ARIAS, Maria del Carmen
MARTINEZ CARRANZA, Hugo Luis

GARZON, Santos Gabriel

PENA, Reinaldo

CHATRUC, Carlos Gerardo

HARDY, Anibal Osvaldo

PEREZ VENTURINI, Rafael Alberto
SUAREZ, Carlos Horacio

TOSI, Jorge Luis

BABBINI, Bibiana

FIGUERERO de PENA, Matilde Ruth
ESPINDOLA, Ramona Beatriz

GIOTTA, Osvaldo Eduardo

VILLAMAYOR FERREYRA, Ramon Antonio
CANCIO de PROL, Rosa Asuncidn

COPES, Raul Carlos Francisco

BALDUS, Carlos Federico

HERRERA de ALMENARA, Alicia Graciela
LEGUIZAMON, Angel Florentin

RESTOM, Abrahan Antonio
FLEITA, Juan Esteban
NIEVES, Luis Angel
ROSS0, Carlos Constancio
BERGER, Matias Alfredo
MINO, Antonio Horacio
OJEDA, Maria Isabel
MENENDEZ, Rubén Humberto
GIMENEZ, José Félix
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102.
103.
104.
105
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107.
108.
109.
LI
111.
11,
113
114.
115,
116.
147
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119.
120.
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125
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127.
128.
129
130.
131.
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EVANS, Guillermo Federico
GRANADA, Elvio Nilso

OJEDA, Antonia del Pilar
PHILIPPEAUX, Adolfo Enrique

COURT de PHILIPPEAUX, Elena Fanny
LOPEZ PEREYRA, Eduardo
ALVARENGA, Carlos Emiliano

PROL, Luis Adolfo

STURM de SIMON, Diana Aurora
JOGA, Vicente Bienvenido
VELAZQUEZ IBARRA, Pedro Atilio
MERCADD SALABERRY, Walterio Rafael
OLMEDO, Aglaé Noemi

AGUILAR, José Félix

BEJARANO, Mario Fernando
BRIZUELA, Roberto Oscar

BORDINO, Felipe Carlos

CORONEL, Juan Anfibal

COSTAS, José Lindor

SILVA, Dante

CUBILLA, Carlos Honorio

AGUIRRE, Claudio Ramon

LANFREDI de BOSCARINO, Susana Mabel
DI NUBILA de COLLADO, Norma G.
TORRES BARBERIS, Miguel Carlos
VITTI, Alfonso Andrés

VALIENTE, Eduardo Agustin
MARTINEZ CORRALES, Pablo Ramdn
FERREIRA AVILES, Mario

CASCO DE CECOTTO, Lidia Concepcidn
INCHAUSTI, Maria Esther

SANDOVAL, Mirta Estela

ATTIAS, Elsa Edith | /
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133.- BURYAILE de SORUCO, Maria Beatriz
134.- BRANDA, Ricardo Alberto

135.- CASULLO de GRANADA, Gloria Edith
136.- GOLDCHUK, Mabel Alicia

137.- FERNANDEZ, Alvaro Juan

138.- TALAGANIS URQUIZA, Jorge

139.- FAITINI, Beatriz del Carmen
140.- PUYO, Ana Maria

141.- CLAVEL, Rodolfo Leopoldo

142.- VERDI, Orlando Oscar

143.- GHIARA, Luis Maria

144.- VENICA, Pedro Antonio

145.- BOBADILLA, Maria Gladys

146.- OJEDA, Carlos Alberto

147.- OLMEDO, Olga Inés

148.- CARBAJAL, Largion

149.- TUTAGLIO de WEYLAND, Viviana Elena
150.- RUIZ DIAZ, Porfirio

151.- PEYRO, Andrés Armando

152.- PERALTA, Sara Beatriz
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En Formosa, Capital de la Provincia del mismo nombre, a 1os nueve dias del mes /
de diciembre de mil novecientos ochenta y dos, siendo las diez y treinta horas /
se reinen en acto piblico en la Sala de Acuerdos "Dr. Manuel Belgrano" del Supe-
rior Tribunal de Justicia, bajo 1a Presidencia de su titular Dr. Silvano Radl Be
cerra, 1os senores Ministros doctores Jorge Demetrio Vazquez Rey, Juan Ferhéndez
Bedoya, Sergio Alfredo Martinez y Bernardo Alfredo Montoya. Asiste la sefiora Se-
cretaria Administrativa Escribana Norma Ana Fontana de Parise. La reunion tiene/
por objeto el determinado en Acordada N° 1410, punto 10°. Se da comienzo al acto
de sorteo a efectos de integrar las listas respectivas para los Juzgados de con-
formidad al Art. 277° de la Ley N° 19.551 y son, dado el nimero de inscriptos, /
las mismas para todos los Juzgados y todos los profesionales titulares: Juzgado/

Civil, Comercial y Administrativo N° 1: Primera bolilla, N° 3, Trachta, Ladis-//

lao; Segunda bolilla, N° 4, Stalcar, Angel; Tercera bolilla, N° 2, Dri, Edilber-

to Edinson; Cuarta bolilla, N° 1, Batiuszko, Jacobo Alejandro. Juzgado Civil, //

Comercial y Administrativo N° 2: Primera bolilla, N° 4, Stalcar, Angel; Segunda/

bolilla, N° 1, Batiuszko, Jacobo Alejandro; Tercera bolilla, N° 3, Trachta, La-/

dis]ao;'Cuarta bolilla, N° 2, Dri, Edilberto Edinson. Juzgado Civil, Comercial y

Administrativo N® 3: Primera bolilla, N° 2, Dri, Edilberto Edinson; Segunda boli

11a, N° 3, Trachta, Ladislao; Tercera bolilla, N° 1, Batiuszko, Jacobo Alejandro

Cuarta bolilla, N° 4, Stalcar, Angel. Juzgado Civil, Comercial y Administrativo/

N° 4: Primera bolilla, N° 1, Batiuszko, Jacobo Alejandro; Segunda bolilla, N° 2,
Dri, Edilberto Edinson; Tercera bolilla, N° 4, Stalcar, Angel; Cuarta bolilla, /

N° 3, Trachta, Ladislao. Juzgado Civil, Comercial, Administrativo, del Trabajo y

de Menores de la Segunda Circunscripcidn Judicial: Primera bolilla, N° 4, Stal-/

car, Angel; Segunda bolilla, N° 3, Trachta, Ladislao; Tercera bolilla, N° 2, //
Dri, Edilberto Edinson; Cuarta bolilla, N° 1, Batiuszko, Jacobo Alejandro. Juz-/

gado Civil, Comercial, Administrativo, del Trabajo y de Menores de la Tercera //

Circunscripcidn Judicial: Primera bolilla, N° 1, Batiuszko, Jacobo Alejandro; Se

gunda bolilla, N° 4, Stalcar, Angel; Tercera bolilla, N° 2, Dri, Edilberto Edin-

son; Cuarta bolilla, N° 3, Trachta, Ladislao. No siendo para mas se da por termi

nado el acto, firmando los sefiores Ministros ante mi Secretaria Administrativa /
\ t

\\/ | et

JORGE DEAMTRIO VAZBUEZ RLY !

_~AARISTRG

del Superior Tribunal de Justicia.-

SILYAND RAUL BECERRMA
PRESIDENTE
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